

Handläggare
Anna Odelby
Telefon: 08 508 15 022

Till
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2025-03-20

Upphandling av entreprenadavtal avseende trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete i Skarpnäck, Skarpnäcksliftet

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande

1. Stadsdelsnämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandling av avtal som rör trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete med insatser riktade mot unga vuxna inom ramen för Skarpnäcksliftet. Fatta upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut, hantera eventuell överprövning och teckna avtal med utsedd leverantör.
2. Skarpnäcks stadsdelsnämnd uppdrar åt stadsdelsdirektören att vid behov besluta om förlängning, uppsägning och mindre justeringar av avtalstid och avtal i kommande upphandling.
3. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning

Avtalsperioden för gällande entreprenadavtal avseende trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete inom ramen för Skarpnäcksliftet löper ut 2025-12-31. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att upphandling ska genomföras avseende trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete med insatser riktade mot unga vuxna. Förvaltningen föreslår vidare att nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandlingen.

En förutsättning för en ny upphandling är att berörda bostadsbolag bidrar med finansiering.

Bakgrund

Skarpnäcksliftet initierades 2009 som ett treårigt projekt. Skarpnäcksliftet riktar sig till invånarna i stadsdelarna Skarpnäck och Bagarmossen. Målsättningen är att öka tryggheten för samtliga boende i området och att verka stödjande för unga vuxna i åldrarna 18-24 år. Projektet förlängdes efter 2011 till 2015 och implementerades därefter i Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings reguljära verksamhet.

Den 1 juli 2023 kom alla kommuner att få ett lagstadgat ansvar för det brottförebyggande arbetet. Inför denna lagändring utvärderades Skarpnäckslyftet av extern part på uppdrag av förvaltningen. Utvärderingen visade bland annat att Skarpnäckslyftet i sig inte är en grundorganisation för brottförebyggande arbete, utan snarare en insats. Utvärderingen visade även att om Skarpnäckslyftets arbete, syfte och målsättning tydliggjordes skulle insatsen ha potential att vara en viktig del i arbetet för att möta lagkravet.

Idag drivs Skarpnäckslyftet av Skarpnäcks stadsdelsförvaltning, Stiftelsen På rätt väg samt de kommunala bostadsbolagen Stockholmshem och Svenska bostäder. Utöver kärngruppen tillkommer flera aktörer, bland annat polismyndighet, MTR och mobila ordningsvakter. Insatsen är geografiskt avgränsad till stadsdelarna Bagarmossen och Skarpnäck inom Skarpnäcks stadsdelsområde. Skarpnäckslyftet finansieras av Stockholmshem, Svenska Bostäder och stadsdelsförvaltningen. Det är stadsdelsförvaltningen som ansvarar för ledning, styrning och samordning av Skarpnäckslyftet i vilket koordinering av övrig platssamverkan inom stadsdelsområdet ingår. Kostnaderna för Skarpnäckslyftet omfattar cirka 15 miljoner på en fyraårsperiod. Det är möjligt framåt att justera konceptet att mer överensstämmer med stadens nu gällande upplägg kring exempelvis platssamverkan och Stockholms stads Trygghetsprogram 2024 – 2027. Det kan också bidra till en lägre totalkostnad.

De aktörer som medverkar i Skarpnäckslyftet ses var tredje vecka för att byta lägesbilder. Upphandlingen gäller behovet att stärka förvaltningens förmåga att synas och verka trygghetsskapande under kväll- och nattetid i offentliga miljöer och bostadsområden i stadsdelarna Bagarmossen och Skarpnäck. Insatsen syftar till att i högre utsträckning bidra till förstärkt underlag för lägesbild och åtgärder som avser social prevention. Områdesvärdar anställs av utföraren Stiftelsen På rätt väg vilka ronderar i Stockholmshems och Svenska Bostäders fastigheter samt på platser i stadsdelarna som kan upplevas otrygga.

Upphandlad utförare är till och med 2025-12-31 Stiftelsen På rätt väg, org nr 802401-3768. Möjligheten att förlänga avtalet har redan utnyttjats varför en ny upphandling behöver genomföras för att arbetet ska kunna genomföras i nuvarande struktur med leverantör för trygghetsskapande åtgärder så som rondering, delande av lägesbild och gemensamma åtgärder utifrån dessa. En förutsättning för en ny upphandling att berörda bostadsbolag bidrar med finansiering.

Ärendet

Nuvarande avtal avseende Skarpnäckslyftet som idag bedrivs på entreprenad av Stiftelsen på rätt väg löper ut 2025-12-31.

Möjligheten att förlänga avtalet har redan utnyttjats varför en ny upphandling behöver genomföras. En förutsättning för en ny upphandling är att berörda bostadsbolag bidrar med finansiering.

Förvaltningen planerar att genomföra en upphandling avseende trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete med insatser riktade till unga vuxna inom ramen för Skarpnäckslyftet.

Upphandlingen genomförs som en förenklad upphandling enligt Lagen om offentlig upphandling och föreslås administreras av Skarpnäcks stadsdelsförvaltning.

Förvaltningen övertar efter avslutad upphandling ansvaret för genomförandet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 2025-03-13.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadsdelsnämnden föreslås uppdra åt stadsdelsdirektören att genomföra upphandling av avtal som rör trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete med insatser riktade mot unga vuxna inom ramen för Skarpnäckslyftet. Fatta upphandlingsadministrativa beslut och tilldelningsbeslut, hantera eventuell överprövning och teckna avtal med utsedd leverantör.

Stadsdelsnämnden föreslås vidare uppdra åt stadsdelsdirektören att vid behov besluta om förlängning, uppsägning och mindre justeringar av avtalstid och avtal.

Hanna Jakhammer
Tf. Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Lena Hedin
Avdelningschef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Hanna Jakhammer, Tf Stadsdelsdirektör
Lena Hedin, Avdelningschef

Datum

2025-03-06
2025-03-04